empresa  Ensercon  Engenharia  Ltda,  cujo  objeto  se  refere  à  execução  de  obra  de 
ampliação e pavimentação do Aeroporto de Rondonópolis-MT. 

Para  melhor  compreensão,  convém  registrar  que  o  Contrato 
22/2013-SETPU decorreu da Concorrência Pública 15/2012, orçado pela Administração 
em R$ 20.966.848,31  (vinte  milhões,  novecentos  e  sessenta  e  seis  mil,  oitocentos  e 
quarenta e oito reais e trinta e um centavos).

Vale  acrecer,  ainda,  a  informação  de  que  a  SETPU  celebrou  o 
Contrato 241/2013 com a empresa SSM Consultoria,  Projetos e Construções Ltda, no 
valor  de R$ 1.271.490,40 (hum milhão,  duzentos e setenta e um mil,  quatrocentos e 
noventa reais  e quarenta centavos),  cujo  objeto se refere à execução de serviços de 
supervisão  de  obras  aeroportuárias  das  obras  de  ampliação  da  pista  de  pouso  e 
decolagem,  pista  de  táxi  e  pátio  e  estacionamento  de  aeronaves  do  Aeroporto  de